



Jakarta Branch:
Deutsche Bank Building
80 Jl. Imam Bonjol Jakarta 10310
Tel (62) (21) 331092, 3904792 Fax (62) (21) 335252
Telex 341524 db ia Swift : DEUTIDJA

Surabaya Branch:
Wisma Dharmala 7th Floor, Suite 6
101-103 Jl. Panglima Sudirman Surabaya 60270
Tel (62) (31) 5311822 Fax (62) (31) 5316272
Telex 34296 dsbs ia PO. Box 1456, Surabaya 60014

| Laporan Posisi Keuangan | | |
|--|---------|---------------|
| Per 30 April 2018 | | |
| (dalam jutaan Rupiah) | | |
| No. | Pos-Pos | 30 April 2018 |
| Aset | | |
| 1. Kas | | 2.837 |
| 2. Penempatan pada Bank Indonesia | | 6.108.326 |
| 3. Penempatan pada bank lain | | 2.155.062 |
| 4. Tagihan spot dan derivatif | | 747.016 |
| 5. Surat berharga | | 11.769.988 |
| a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | | 5.914.763 |
| b. Tersedia untuk dijual | | - |
| c. Dimiliki hingga jatuh tempo | | 5.782.175 |
| d. Pinjaman yang diberikan dan piutang | | 73.050 |
| 6. Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | | - |
| 7. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | | 917.375 |
| 8. Tagihan akseptasi | | 237.853 |
| 9. Kredit | | 6.899.669 |
| a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | | - |
| b. Tersedia untuk dijual | | - |
| c. Dimiliki hingga jatuh tempo | | - |
| d. Pinjaman yang diberikan dan piutang | | 6.899.669 |
| 10. Pembiayaan syariah 1) | | - |
| 11. Penyertaan | | 1.502 |
| 12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/- | | (25.417) |
| a. Surat berharga | | (5) |
| b. Kredit | | (25.412) |
| c. Lainnya | | - |
| 13. Aset tidak berwujud | | 3.722 |
| Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/- | | (3.722) |
| 14. Aset tetap dan inventaris | | 126.580 |
| Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/- | | (111.412) |
| 15. Aset non produktif | | 3.796.175 |
| a. Properti terbengkalai | | - |
| b. Aset yang diambil alih | | 1 |
| c. Rekening tunda | | - |
| d. Aset antar kantor 2) | | 3.796.174 |
| i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | | - |
| ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | | 3.796.174 |
| 16. Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/- | | - |
| 17. Sewa pembiayaan 1) | | - |
| 18. Aset pajak tangguhan | | - |
| 19. Aset lainnya | | 520.268 |
| Total Aset | | 33.145.822 |
| Liabilitas dan Ekuitas | | |
| 1. Giro | | 9.867.980 |
| 2. Tabungan | | - |
| 3. Simpanan berjangka | | 2.297.171 |
| 4. Dana investasi revenue sharing 1) | | - |
| 5. Pinjaman dari Bank Indonesia | | - |
| 6. Pinjaman dari bank lain | | 7.670.208 |
| 7. Liabilitas spot dan derivatif | | 704.524 |
| 8. Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | | - |
| 9. Utang akseptasi | | 237.853 |
| 10. Surat berharga yang diterbitkan | | - |
| 11. Pinjaman yang diterima | | - |
| 12. Setoran jaminan | | - |
| 13. Liabilitas antar kantor 2) | | 8.619.616 |
| a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | | - |
| b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | | 8.619.616 |
| 14. Liabilitas pajak tangguhan | | 31.760 |
| 15. Liabilitas lainnya | | 1.423.805 |
| 16. Dana investasi profit sharing 1) | | - |
| Total Liabilitas | | 30.852.717 |
| Ekuitas | | |
| 17. Modal disetor | | 1.387.393 |
| a. Modal dasar | | 1.387.393 |
| b. Modal yang belum disetor -/- | | - |
| c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- | | - |
| 18. Tambahan modal disetor | | - |
| a. Agio | | - |
| b. Disagio -/- | | - |
| c. Modal sumbangan | | - |
| d. Dana setoran modal | | - |
| e. Lainnya | | - |
| 19. Pendapatan (kerugian) komprehensif lainnya | | 9.561 |
| a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | | - |
| b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | | - |
| c. Bagian efektif lindung nilai arus kas | | - |
| d. Keuntungan revaluasi aset tetap | | - |
| e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | | - |
| f. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti | | 9.561 |
| g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain | | - |
| h. Lainnya | | - |
| 20. Selisih kuasi reorganisasi 3) | | - |
| 21. Selisih restrukturisasi entitas sepengendali | | - |
| 22. Ekuitas lainnya | | - |
| 23. Cadangan | | - |
| a. Cadangan umum | | - |
| b. Cadangan tujuan | | - |
| 24. Laba/rugi | | - |
| a. Tahun-tahun lalu | | 753.569 |
| b. Tahun berjalan | | 142.582 |
| Total Ekuitas | | 2.293.105 |
| Total Liabilitas dan Ekuitas | | 33.145.822 |

| Laba Rugi Komprehensif | | |
|--|---------|---------------|
| Per 30 April 2018 | | |
| (dalam jutaan Rupiah) | | |
| No. | Pos-Pos | 30 April 2018 |
| Pendapatan dan Beban Operasional | | |
| - | | |
| A. Pendapatan dan Beban Bunga | | |
| 1. Pendapatan Bunga | | 261.207 |
| a. Rupiah | | 242.568 |
| b. Valuta asing | | 18.639 |
| 2. Beban Bunga | | 85.809 |
| a. Rupiah | | 78.955 |
| b. Valuta asing | | 6.854 |
| Pendapatan (Beban) Bunga bersih | | 175.398 |
| . Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga | | |
| 1. Pendapatan Operasional Selain Bunga | | 1.389.853 |
| a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan (mark to market) | | 794.140 |
| i. Surat berharga | | 83.831 |
| ii. Kredit | | - |
| iii. Spot dan derivatif | | 710.309 |
| iv. Aset keuangan lainnya | | - |
| b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan | | - |
| c. Keuntungan penjualan aset keuangan | | 240.210 |
| i. Surat berharga | | 240.210 |
| ii. Kredit | | - |
| iii. Aset keuangan lainnya | | - |
| d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) | | 221.616 |
| e. Dividen | | - |
| f. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method | | - |
| g. Komisi/provisi/fee dan administrasi | | 125.653 |
| h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai | | 6.702 |
| i. Pendapatan lainnya | | 1.532 |
| 2. Beban Operasional Selain Bunga | | 1.351.916 |
| a. Penurunan nilai wajar aset keuangan (mark to market) | | 909.122 |
| i. Surat berharga | | 150.205 |
| ii. Kredit | | - |
| iii. Spot dan derivatif | | 758.917 |
| iv. Aset keuangan lainnya | | - |
| b. Peningkatan nilai wajar kewajiban keuangan (mark to market) | | - |
| c. Kerugian penjualan aset keuangan | | - |
| i. Surat berharga | | - |
| ii. Kredit | | - |
| iii. Aset keuangan lainnya | | - |
| d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) | | 114.597 |
| e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) | | - |
| i. Surat berharga | | - |
| ii. Kredit | | - |
| iii. Pembiayaan syariah | | - |
| iv. Aset keuangan lainnya | | - |
| f. Kerugian terkait risiko operasional *) | | - |
| g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method | | - |
| h. komisi/provisi/fee dan administrasi | | 48.027 |
| i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) | | - |
| j. Beban tenaga kerja | | 91.592 |
| k. Beban promosi | | 52 |
| l. Beban lainnya | | 188.526 |
| Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih | | 37.937 |
| Laba (Rugi) Operasional | | 213.335 |
| Pendapatan (Beban) Non Operasional | | |
| 1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris | | - |
| 2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing | | - |
| 3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya | | (47) |
| Laba (Rugi) Non Operasional | | (47) |
| Laba (Rugi) Tahun Berjalan Sebelum Pajak | | 213.288 |
| Pajak Penghasilan | | 70.706 |
| a. Taksiran pajak tahun berjalan | | 39.946 |
| b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan | | (31.750) |
| Laba (Rugi) Tahun Berjalan Setelah Pajak Bersih | | 142.582 |
| Penghasilan Komprehensif Lain | | |
| 1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | | - |
| a. Keuntungan revaluasi aset tetap | | - |
| b. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti | | - |
| c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | | - |
| d. Lainnya | | - |
| e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | | - |
| 2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | | - |
| a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | | - |
| b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | | - |
| c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas | | - |
| d. Lainnya | | - |
| e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | | - |
| Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan - Net Pajak | | - |
| Penghasilan Terkait | | - |
| Total Laba Komprehensif Tahun Berjalan | | 142.582 |
| Transfer Laba (Rugi) Ke Kantor Pusat **) | | - |
| Dividen | | - |
| Laba Bersih Per Saham ***) | | - |

| Laporan Komitmen dan Kontinjensi | | |
|--|---------|---------------|
| Per 30 April 2018 | | |
| (dalam jutaan Rupiah) | | |
| No. | Pos-Pos | 30 April 2018 |
| I Tagihan Komitmen | | |
| 1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik | | - |
| a. Rupiah | | - |
| b. Valuta asing | | - |
| 2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan | | 83.566.457 |
| 3. Lainnya | | - |
| II Kewajiban Komitmen | | |
| 1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik | | 16.662.354 |
| a. BUMN | | - |
| i. Committed | | - |
| - Rupiah | | - |
| - Valuta asing | | - |
| ii. Uncommitted | | - |
| - Rupiah | | - |
| - Valuta asing | | - |
| b. Lainnya | | 16.662.354 |
| i. Committed | | 43.248 |
| ii. Uncommitted | | 16.619.106 |
| 2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik | | - |
| a. Committed | | - |
| i. Rupiah | | - |
| ii. Valuta asing | | - |
| b. Uncommitted | | - |
| i. Rupiah | | - |
| ii. Valuta asing | | - |
| 3. Irrevocable L/C yang masih berjalan | | 101.915 |
| a. L/C luar negeri | | 101.595 |
| b. L/C dalam negeri | | 320 |
| 4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan | | 72.482.366 |
| 5. Lainnya | | - |
| III Tagihan Kontinjensi | | |
| 1. Garansi yang diterima | | 10.309.761 |
| a. Rupiah | | 139.582 |
| b. Valuta asing | | 10.170.178 |
| 2. Pendapatan bunga dalam penyelesaian | | - |
| a. Bunga kredit yang diberikan | | - |
| b. Bunga lainnya | | - |
| 3. Lainnya | | - |
| IV Kewajiban Kontinjensi | | |
| 1. Garansi yang diberikan | | 2.336.429 |
| a. Rupiah | | 858.585 |
| b. Valuta asing | | 1.477.844 |
| 2. Lainnya | | - |